
 

   

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Přístroj pro kontinuální dialýzu“ 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2023-020469 

Číslo oznámení v TED: 2023/S 096-301151 

(dále též „VZ“ nebo „Zadávací řízení“) 

 

ZADAVATEL: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČO: 26001551 

Zastoupen: MUDr. Daniel Malý, předseda správní rady 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vám výše uvedený Zadavatel sděluje následující 

vysvětlení zadávacích podmínek vztahující se k výše uvedené VZ. 

 
Dotaz č. 1 

V rámci zadávací dokumentace, příloha 2 Technické podmínky řádek 18 zadavatel 

požaduje „Vysokoobjemová kontinuální venovenózní hemofiltrace (HV-CVVH)“. Co tím 

má konkrétně zadavatel na mysli? Můžete uvést konkrétní číslo, abychom byli schopni 

lépe posoudit, jestli dané kritérium splňujeme? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje současné použití substitučního roztoku v prediluci a postdiluci pro 

dosažení výměny velkých objemů tekutin. Zadavatel má za to, že popisem, tak jak je 

uveden v zadávací dokumentaci, je dostatečně definována požadovaná funkcionalita. 

 

 

Dotaz č. 2 

V rámci zadávací dokumentace, příloha 2 Technické podmínky řádek 19 zadavatel uvádí 

„Kontinuální venovenózní hemodiafiltrace (CVVHDF), během terapie možnost přejít na 

CVVH, CVVHD nebo zpět na CVVHDF (Hodnoceným parametrem bude údaj "ANO" nebo 

"NE".  

Je nám zřejmé, že jde o nepovinné kritérium, nicméně rádi bychom vysvětlení, proč když 

už přejdeme z léčby na jinou tak bychom zase přecházeli zpět na CVVHDF léčbu? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel požaduje možnost změny typu léčby v souvislosti s vývojem zdravotního stavu 

pacientů a dle indikace a laboratorních výsledků tak, aby efektivnost léčby byla 

bezpečná. 

 

 

Dotaz č. 3 

V rámci zadávací dokumentace, příloha 2 Technické podmínky řádek 29 zadavatel uvádí 

„Automatický test přístroje před jeho použitím v délce trvání max. 10 min“ Co si 

zadavatel představuje pod pojmem automatický test? Jedná se pouze o první inicializační 

test, nebo test včetně proplachu přístroje? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Automatický test požadovaného přístroje je test, ověřující bezpečnost systémů, který se 

spouští automaticky při každé aktivaci přístroje. Funkční test je povinný po zapnutí 



 

   

přístroje a vzhledem k uvedené maximální přípustné délce trvání je samozřejmě bez 

doby proplachu. 

 

 

Dotaz č. 4 

V rámci zadávací dokumentace, příloha 2 Technické podmínky řádek 29 zadavatel uvádí 

„Hlášení nepřipojení nebo neprůchodnosti snímačů provozních tlaků“ Co konkrétně má 

zadavatel na mysli?  Požaduje, aby každý snímač měl na sobě nějaký kontrolní „spínač“ 

nebo mu stačí, že přístroj pozná neprůchodnost během funkčního testu? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Zadavatel se domnívá, že dodavatel dle citované specifikace míní řádek č. 35 přílohy č. 2 

Technické podmínky. Zadavatel požaduje dodání přístrojů s bezpečnostními prvky, jejichž 

úkolem je kontrola správné funkce tlakových snímačů a měření tlaků během celé doby 

provozu přístroje včetně terapie pro zajištění bezpečného monitorování provozních tlaků 

a zajištění bezpečné léčby, tzn. přístroje musí podávat alarmová hlášení nebo jiná 

upozornění na nepřipojení tlakových snímačů např. z důvodu neprůchodnosti nebo ucpání 

tlakových snímačů. 

 

 

Dotaz č. 5 

V rámci zadávací dokumentace, příloha 2 Technické podmínky řádek 41 zadavatel uvádí 

„Možnost výměny samotného filtru nebo celého setu v průběhu terapie“ Mohl by 

zadavatel konkrétně uvést co má na mysli? V případě, že mám na přístroj zapojeného 

pacienta nemohu provést výměnu filtru. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Na základě provedených předběžných tržních konzultacích, lze provést výměnu 

samotného filtru nebo celého setu v průběhu terapie. Zadavatel má na mysli výměnu 

samotného dialyzátoru z důvodu rizika jeho zalepení během léčby i z důvodu rizika 

ruptury membrány/dialyzátoru nebo výměnu kompletní soupravy krevních setů včetně 

dialyzátorů z důvodu např. vysrážení krve. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

....................................................... 

              Bc. Lucie Livora, DiS. 

zaměstnanec Zástupce zadavatele 

 

 

 

 

 


		2023-06-09T18:22:36+0200
	Bc. Lucie Livora DiS.




